3. Supplicamen, pour supplicamentum, supplicatio. 
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trum et consociorum nostrorum, decani et capituli sepcdicte 
ecclesie nostre prehabitis, harum série litterarum, quantum in 
nobis est et posumus, pro nobis et successoribus nostris, 
admortisavimus et admortisamus ex nostris ccrta sciencia et 
gracia speciuli, atque pro a[d]mortisatis haberi ex nunc in 
antea volumus et jubemus expresse ac liberaiiter, nichil omnino 
concedendo, ut dicti decanus et capitulum, cappellani, sive 
sacerdotes prefati, et eorum présentes et futuri successores 
ceteri, ad quos potest et poterit quomodolibet pertinere, preli-
bata feuda et ceteras res, sicut premittitur, acquisitas modo et 
forma superius designatis, tanquam admortisatas sacroque 
deditas usui et a prophaneitate soclusas, ex nunc in perpetuum 
habere, tenere, levare, perciperc et possidere, ac in suis conver-
tere usibus et profectus valeant, atque eisdem plcnarie et paci-
ficeque gaudere, absquc eo quod ipsas seu aliquid ex eisdem 
vendere, alienare distrahere, sive extra suas ponere inanus aut 
nobis, sive nostris successoribus, scu ab eis babentibus vel 
habituris causam, iidem decanus et capitulum, cappellani, sive 
dicti executores, quibus supra nominibus, pretextu et causa 
admortisacionis et concessionis presentis, qualemcumquc finan-
ciam prestare, solvereve, ex nunc seu imposterum quomodo
libet teneantur, sive, ad liée valeant, debcant aliqualiter coher-
ceri, estoque redditus et res predicte ad gaudio {sic} res, 
valorem etsummam quam dictarum sex viginti librarum pari-
siensium annuatim possint devenireseu as[c[endere in futurum, 
salvis dumtaxat et reservatis nobis et ipsi ecclesie nostre, vel 
successoribus nostris, septingintis scutis seu coronis auri 
qualibet valoris decem et octo solidorum, rejocta mora, inte-
graliter convertendam, prout in quadam super hoc confecta ce-
dula lacius continetur, [manjdantes propterea hiis presentibus et 
mandatis districtis, injungendo universis et singulis, ta m eccle-
siasticis quam secularibus, justiciaribus et officiariis nostris et 
episcopatus, ecclesie, ac successorum nostrorum predictorum 
aut loca tenencium, seu vices gerentibus eorumdem, qui nunc 
sunt et erunt temporibus futuris, quatenus contenta in presen
tibus, de puncto in punctum, inviolabilité!- teneant et observent, 
teneri ac observarifaciant, sisit opus, quibuspiam impedimentis 
et perturbacione cessantibus et remotis, nec contra facere vel 
venire présumant, sinant, seu l'aciant, presentibus seu postcris 
temporibus, quovismodo, promittentes propriis executoribus et 
talibus quorum intercst vel intererit in futurum, sub obligacione 
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et ipotheca bonorum et temporalitatis ecclesie nostre, quod nos 
et successores nostri premissa eteorum singula inviolabiliter 
observabimus, et ut hec omnia perpetifm] et valida solidate 
fruantur, nostrum hiis litteris fecimus apponi sigillum, alieno 
tamen in ceteris jure salvo ; in quorum omnium et singulorum 
fidem et testimonium premissorum présentes litteras per 
notarios publicos infrascriptos subscribi et publicari mand[a]-
vimus nostrique sigilli jussimus appensione muniri. Datum 
et actum in domo habitacionis nostre sita in claustro ecclesie 
Parisiensis, anno Domini millesimo quadringintesimo quinto, 
indictione tercia décima, die vero décima octava mensis maii, 

* pontificatus sanctissimi in Xristo patris et domini nostri domini 
Benedicti ', divina providentia, pape tercii decinii, anno unde-
cimo, astantibus et consencientibus in prcmissis omnibus et 
singulis venerabilibus et circonspectis viris magistris Jobanne 
de Rame[i[s ', Juniano Fabry, in parlamento domini nostri 
Régis advocatis, et Juniano Le Besson in dicto parlamento pro-
curatore, exequtoribus testamcnti seu ultime voluntatis dicti 
deffuncti, presentibus, venerande discrecionis ac magne sciencie 
viris, dominis et magistris Guillelmo Sodelli', decano Picta-
vensis et Parisiensis ecclesie canonico, Philippo de Morvillcr, 
in legibus licenciato, Jacobo Le Preudomme, presbitero, Pctro 
Sausoneti et Johanne Maurroy, in artibus magistris, clericis 
Morinensi, Trecensi, Atrebatensi diocc[si]bus, testibus ad pre
missa vocatis specialitcr et rogatis ; verum quia ego, Guillermus 
de Plesseys, clericus, Lucovcnsis * diocesis, publicus auctoritate 
apostolica et imperiali notarius, et curie Parisiensis juratus, 
prcmissis omnibus et singulis dum sic ut infra scribuntur, 
agerentur et fièrent, una cum notario subscripto et testibus 
prelibatis presens interfui, eaque sic fieri per dictum reveren-
dum patrem et audivi, ac inde confectis presentibus litteris seu 
publico instrumento manu alterius scriptis premissa publi-

•1. Renoit XIII, successeur de Clément VII, fut le deuxième pape 
d'Avignon (1394-1417) ; il mourut en 1424. 

2. Voir page 29, note 2. 
3. Le copiste a défiguré ce nom ; il doit èlro rétabli d'après un 

texte des extraits des registres capitulaires de Notre-Dame de Paris, 
par Claude Sarazin ; arch. nat. LL, 241, f« 56 R» et 123 R"; il s'agit 
de Fedetti, en français Fedeau. 

4. Lucionensis, Luçon. — Plusieurs localités de la Vendée's'ap
pellent le Plessis. 
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cando, de ipsius reverendi patris mandato, et una cum sut 
appensione sigilli signum meum apposui consuetum, hic me 
subscribens manu propria, rcquisitus in testimonium prcmis-
sorum ; et quia Jacobus Ysambardi, clericus Metensis publicus, 
apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, premissis omni
bus et singulis, dum sic, ut suprascribuntur, per dictum reve-
rendum patrem et coram eo agende et fièrent, una cum 
notario et testibus supradictis, presens interfui, et ea sic fieri 
vidi etaudivi,ac exinde confectis presentibus litteris seu publico 
instrumento alterius manu fideliter scripto, premissa publi-
cando, de dicti reverendi patris mandato, ipsius sigilli appen
sione gSgno et subscripcione prelibatt notarii signum meum 
apposui consuetum, hic me subscribens manu propria in pre-
missorum testimonium, nec non fundacionem ceteraque expressa 
in litteris preinscriptis contentos condigno recommandacionis 
preconio extolli ac favore speciali et gracioso prosequi debere, 
adeo ne quovis obstaculo seu violamine' in quoquam, pro nunc 
in posterumve, differri, impedirique valeant, seu infringi feoda, 
census, redditus, domos, maneria, resquc ceteras in pre-
transcriptis litteris designatas, cum pertinenciis earumdem per 
jamdictum modernum cpiscopum Morinensem, et de sui pre-
dicti capituli expresso consensu, ac pro ipso suisquc successo-
ribus, et pro eorum et dicte eccleeie comodo evidenti, ac in 
eorum et ipsius ecclesie Morinensis, et feodis, rctrofcodis, 
juridicione, dominio atque terra, situatis et ab eis moventes et 
tentas usquc ad valorem annuum sex viginti librarum parisien-
sium annui et perpetui redditus, ut pretangitur, admortisatas 
ad opus et usus superius designatos, ex nostris certa sciencia, 
gracia speciali, auctoritate, plenitudinequc, nomine régie potes-
tatis, si et quantum opus est, admortisavimus et admortisamus 
presencium série littcrarum ; nichilominus concedendo quod 
supradicti capitulum, canoniciquc accapitulum predicte ecclesie 
Morinensis, ceterique présentes et posteri, quos hoc tanget, et 
singuli eorumdem, feoda, census, redditus, domos, maneria, 
reliquasquc rcs, ut premittitur, admortisatas, tanquam admon-
tisacioni et sacro doditas usui in manuque mortua existentcs 
habcrc, tenere, levare et pcrcipere valeant per eos et eorum 
singulos, uti spectabit ad eos quiète et pacilico perpetuis tern-
l>oribus possidenda, et absque eo quod ipsas aut aliquid ex